
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2023 - 109 - FCSYTS # UNMDP  
APROBAR la creación del “Programa Vida Sana”, de la Facultad de
Ciencias de la Salud y Trabajo Social. 
De: D. Despacho General - Fac. de Cs. de la Salud y Trabajo Social

1 / 2

MAR DEL PLATA, 28 de abril de 2023

VISTO la nota obrante en el expediente EX-2023-2937-DME-FCSYTS#UNMDP, mediante la cual las
Licenciadas Gisela CAVALLI y Daniela Belén ZANARDI presentan un proyecto denominado “Programa Vida
Sana”, y

CONSIDERANDO:
Que el mismo está desarrollado por las referidas licenciadas y la señora Decana, y está orientado a la comunidad
de la Facultad de Ciencias de la Salud y Trabajo Social.
Que la señora Decana solicita que se designe a las Licenciadas CAVALLI y ZANARDI en los cargos que detalla.
Que la Dirección General Administrativa informa que el presupuesto para la cobertura de los cargos mencionados
surge del destinado por Rectorado para programas de las características que tiene el elevado. 
Las sugerencias de las comisiones de Asuntos Académicos y del Buen Vivir, aprobadas por unanimidad en la
sesión del Consejo Académico nº 1, de fecha 17 de abril de 2023. 
Que la Dirección de Presupuesto informa que se registran las reservas presupuestarias para las designaciones
solicitadas, consignando los NUP que se detallan en el articulado de la presente ordenanza.
Que en las presentes actuaciones obran las planillas de Declaración Jurada de cargos y actividades -incorporadas
por la Dirección Docencia-, los curriculum vitae y otra documentación correspondiente a las personas a designar.
Las atribuciones conferidas por el Artículo 91 del Estatuto de la Universidad Nacional de Mar del Plata.

Por ello,

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Y TRABAJO SOCIAL

ORDENA:

ARTÍCULO 1º.- APROBAR la creación del “Programa Vida Sana”, de la Facultad de Ciencias de la Salud y
Trabajo Social, de acuerdo al Anexo que en diez fojas forma parte de la presente ordenanza.
ARTÍCULO 2°. - DESIGNAR a las personas que se detallan a continuación, a partir del 1° de mayo de 2023 y
hasta el 31 de marzo de 2024, cada una en un cargo de Ayudante Graduado a Término, con dedicación Simple,
para cumplir funciones en el programa aprobado en el Artículo 1°:
- Licenciada Gisela CAVALLI (DNI n° 28.608.338 – CUIL 27-28608338-8 – Legajo nº 19.765 – NUP n°
2032/23).
- Licenciada Daniela Belén ZANARDI (DNI n° 31.018.069 – CUIL 27-31018069-1 – Legajo nº 13.562 – NUP n°
2031/23).
ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Elévese copia a Rectorado.
Comuníquese a quienes corresponda. Cumplido, archívese.



"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2023 - 109 - FCSYTS # UNMDP  
APROBAR la creación del “Programa Vida Sana”, de la Facultad de
Ciencias de la Salud y Trabajo Social. 
De: D. Despacho General - Fac. de Cs. de la Salud y Trabajo Social

2 / 2

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº 109

Firmado a través del Sistema Único Documental (SUDOCU) por:
Lic. Gabriela Elizabet GUERRA – Secretaria Académica
Mag. María Norma PERALTA - Decana



ANEXO DE LA ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº 109





















Hoja de firmas


		2023-04-28T08:10:06-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-04-28T10:36:48-0300
	Autorizado por GABRIELA ELIZABET GUERRA


		2023-04-28T11:11:17-0300
	Autorizado por MARIA NORMA PERALTA




